

Cena ogłoszeń

za miejsce milimetrowe na kolumnie 9 lam. 15 gr. Reklamy za tekstem na stronie 4-lam. za miejsce milimetr. 30 gr., w tekście 50 gr., na stronie 1-szej 70 gr. Ogłoszenia drobne wiersz napisowy 15 gr., każde dalsze słowo 5 gr. Przy ogłoszeniach skompletowanych lub też przy specjalnym wyburze miejsca oblicz. w każdym wypadku do 20%, nadwyżki.

Telefon administracji 402.

Redaktor odpowiedzialny: Aleksander Czarlifski w Toruniu.

DZIENNIK POMORZA

PISMO POLITYCZNE

POSWĘCONE OBRONIE INTERESÓW ROLNICTWA, HANDLU, PRZEMYSŁU I RZEMIOSŁA

Wydawca: „Ziemia”, Spółka Wydawnicza, s. z o. p. w Toruniu.

Czytelnikami Drukarni „Dziennika Poznańskiego Tow. Akc. w Poznaniu

Administracja i Redakcja przy ulicy Strumykowej 9

Przedpłata miesięczna

wynosi w mieście w ekspedycji zł. 2.50; w miejscach zł. 2.75; z odnośnictwem do d. m. u. zł. 3.—, pod opaską wprost z ekspedycji w Polsce zł. 3.—; zagranicą zł. 6.—

Redakcja nadesłanych rękopisów nie zwraca.

Telefon Redakcji 393.

Petardy dynamitowe jako broń polityczna Zbrodniczy zamach endecji w Grodzisku na wiec Katolickiej Unji

Jesteśmy świadkami rozwydrzenia partyjnego endecji pod firmą 24 dochodzącego już wprost do czynów zbrodniczych. Bandytyzm polityczny, bo tak tylko nazwać należy akt rzucenia petardy, napełnionej dynamitem przez warcholów endeckich na wiecu w Grodzisku, przeszedł już wszelką miarę. Ewergicznie przeprowadzone śledztwo przez tamtejsze organa policji wykazuje sensacyjny wprost obrót sprawy.

Oto przylapano już głównych sprawców tego zamachu bombowego na uczestników wielkiego wiecu Katolickiej Unji Ziem Zachodnich. Aresztowani zamachowcy Ludwik Koliński i niejaki Knoll przynęśli się w śledztwie do udziału w bojuwce endeckiej. Knoll zaś maż zaufania Obwienolu i komitetu nr. 24 był bez pośrednim inicjatorem przygotowanego z całym premedytacją atentatu.

Zamachu dokonano, jak już donosiliśmy, w dniu 28 lutego. Sprawcy przygotowali typ ościsku, nie jak podaje „Kurier Poznański” rakie ty, lecz typ wojskowej petardy o ogromnej sile wybuchu, t. zw. A. E. G. L. napełnionej dynamitem, i wystarczająco silnej do wysadzenia w powietrze gmachu, nad który się nocisk taki podłożył. Tego rodzaju petardę nazywa wojsko to wysadzenia przez saperów poważnych obiektów terenowych.

Przy rewizji w domach zamachowców z pod znaku endecji znaleziono jeszcze dwie petardy, które jako corpus delicti złożone są w archiwum policji śledczej w Poznaniu.

Rzeczoznawcy zapytani przez nas w tej sprawie potwierdzają fakt, że gdyby petarda była założona przez sprawców zamachu w sposób prawidłowy, cały budynek, w którym odbywał się wiec, mógł ulec rozbięciu, zagrażając życiu kilkuset obywateli zebranych na wiecu.

Oto do czego doprowadziły bandyckie metody polityczne rozwydrzonych partyjników, którzy trąsającymi etyki chrześcijańskiej przy krymskiej właściwej oblicze nienawiści i złości wiskają młodym ludziom bombę w ręce by im młotać na spokojne obywatelstwo, nie idące w linij nakazów tajnych zwizzków obwiepolskich

Jak dokonano zamachu?

(Od umyślnego wysłannika „Dziennika”).

Grodzisk.

Chcąc mieć dokładny obraz zaiscia na wiecu K. U. Z. Z. w Grodzisku gdzie płatna boiówka endecka, widząc całkowite zwycięstwo naszego obozu rzuciła petardę wojskową, która całkowicie zdemolowała urządzenie sali, wystaliśmy na miejsce wy-

padku specjalnego sprawozdawcę, który o zaisciach pisze co następuje:

Na dzień 28 lutego b. r. został zwołany do sali o. Weclowej w Grodzisku na godz. 8 wieczorem wiec K. U. Z. Z. Na wiec przybyły liczne rzesze

obywateli, chcąc w ten sposób zadokumentować swoje sympatie dla listy nr. 30, grupującej szeroką warstwę społeczeństwa wielkopolskiego. W pewnym momencie, gdy wiecownicy manifestowali i dnożłośnie swoje sympatie dla K. U. Z. Z., rozle-

nie straszliwy wybuch nieopodal sali. Wybuch był tak silny, iż nowypadały szybły ze wszystkich okien domu. Panikę na szczęście opanowano.

Sprawa zaiscy się momentalnie władze śledcze z Poznania. Jako winnego zamachu przytrzymał 22 letniego Ludwika Kolińskiego z zawodu pomocnika kunięckiego, który w krzywym ogniu pytał urzędników śledczych, przyznał się do zbrodniczego zamachu, który o mało nie był przyczyną śmierci setek ludzi.

Koliński zaraz po zagajeniu wiecu podłożył pod salę petardę pochodzenia wojskowego, która, jak twierdzi, otrzymał w czasie odbywania służby wojskowej od kanoniera Walentego Kaczmarka z 7 D. A. K. w Poznaniu.

Wspólnikiem Kolińskiego był Kazimierz Knoll, z którym zbrodniarz umówił się dnia poprzedniego. W chwili, gdy Koliński zapalał petardę, Knoll stał z palcami zamachowca za plecami. Po wybuchu obaj uciekli na pole, a stamtąd bocznymi drogami do miasta. Tutaj przekonawszy się, iż mimo groźnego wybuchu wiec odbywa się nadal, weszli na salę, by orzekonać się na kogo padła podejrzenia.

Płatna boiówka endecka widząc, iż niecna robota nie dała całkowitych rezultatów, postanowiła rozbić wiec krzykiem i tupaniem nogami w podłogę.

Ciekawa jest rzecz, iż cała boiówka w osobach Dyrdy, Kaczmarka Lemańskiego, Waliszaka i kilka kobiet stała od początku wiecu z przeciwnej strony sali, tak, że wybuch nie mógł im zrobić żadnej krzywdy. Zauważyć należy, iż jeden z przywódców boiówki zaraz po wejściu na wiec zastąpił firany, a wszystkie wtałmniczone niewiasty z pewnym zanięknieniem patrzyły stale przed wybuchem w stronę okna.

Ciekawe szczegóły podaje jeden ze świadków, który dnia krytycznego widział Kolińskiego, jak przywódcę dróżerzysty Jankowskiego wyniósł pewną paczkę. Nadmienić również musimy, iż już na kilka dni przed wiecem mówiono na mieście, iż endecja przygotowuje „trzydziestce” niespodziankę na wiec i w tym celu należało płatnych rozbiłaczy, na których czele stoi młody Jankowski.

Już w niedzielę około godz. 13.30 niejaki Jagalski spotkał się na rynku z Mizealskim. Belgiem pewnym czwartym osobnikiem i mówił „my im mamy wiec, tym (słowo niecenzuralne).

Wład śledcze na podstawie zeznań aresztowały Kolińskiego, który siedzi w areszcie śledczym w Poznaniu. Dziś aresztowano również Knolla, który po obiedzie zostanie przetransportowany do Poznania, a zeznania jego rzucią zapewne duży snop światła na zakulisową pracę endecji, partii która stara się w oczach społeczeństwa być jaknajbardziej katolicka i praworzędna, jednak czyni jej mówią wręcz co innego. Zdrowe społeczeństwo wielkopolskie będzie musiało metody Z. L. N. odpowiednio ocenić i wysnuć z nich odpowiednie wnioski.

REORGANIZACJA WPDZIAŁU PRASOWEGO PRZEPDJIUM MINISTRÓW.

Warszawa, 1. III. (tel. wł.).

Zaniedbany od dłuższego czasu w zupełności i z wielką szkodą dla służby informacyjnej wydział prasowy przepdjiu rady ministrów ma być w najbliższym czasie zreorganizowany.

Do przepdjiu rady ministrów powołany został nareszcie jako referent prasowy dotychczasowy kierownik biura prasowego ministerjum spraw wewnętrznych p. Zygmunt Hłaćki. P. Hłaćki zapewnia się z stanem prac prasowych przepdji. rady ministrów i przedłoży następnie projekt reorganizacji służby prasowej.

Dobre współżycie Kościoła z Państwem

Jest celem Rządu

Rząd występuje przeciw rozwodom
Prawo małżeństwa, regulując według intencji
Kościoła

Czołowy kandydat Katolickiej Unji
(Lista Nr. 30)

P. Minister Romocki
Oświadczył to w Poznaniu

Na przyjęciu u p. Wojewody n. Minister Romocki, czołowy kandydat Kat. Unji z listy nr. 30, wygłosił obszernie przemówienie o stosunku Rządu do Kościoła Katolickiego. Przemówienie to podaliśmy na innym miejscu.

Poniżej drukujemy następujące treściwe słowa p. Ministra, które w pełni odzwierciedlają jego poglądy i twórcze zamiary Rządu budowania życia społecznego i państwowego w Polsce na zasadach nauki Kościoła Katolickiego.

Intencją Rządu Marszałka Piłsudskiego, oświadczył Minister, jest dobre współżycie Kościoła z Państwem, a między ni nimi uregulowanie prawa małżeńskiego według intencji Kościoła.

Przemówienia tego wysłuchali zebrani z wielką uwagą i nagrodzili je hucznymi oklaskami.

Oświadczenie p. ministra Romockiego, które w imieniu rządu, przedstawił sprawę stosunku Kościoła do państwa i wykazał, — co podaliśmy osobno — że rząd wprowadza w życie postanowienia Koncordatu potwierdza w całości opinie katolickiego społeczeństwa, znana już z oświadczeń poprzednich, złożonych przez przedstawicieli władzy Kościoła, że w Polsce gruntuje się coraz bardziej zasady nauki Chrystusowej, a życie państwowe i społeczne znajduje podstawy w etyce i nakazach Kościoła.

Trzeba stwierdzić obiektywnie, że rząd obecny w dziedzinie spraw Kościoła i państwa, zrobił więcej, aniżeli rząd poprzedni. Wykazuje na to cały szereg rozporządzeń, które wprowadzają w życie postanowienia Konkordatu.

Jest to nadzwyczaj wymowne, zwłaszcza że znajdują się pośród społeczeństwa takie partie i żli partyjnicy, którzy prowadzą walkę

z Rządem, ośmielała się wmyślać w obywateli że Rząd gwałci zasady katolickie, twierdząc, że ślub cywilny zaprowadzone będą w Polsce znieprawienie i wprowadzenie w błąd społeczeństwa przez prasę endecką dla celów partyjnych — jest tak niskie i obłudne że fałszywe napiętnować dziś musi cały ogół społeczeństwa katolickiego.

Czołowy kandydat Katolickiej Unji (lista nr. 30) p. minister Romocki, wypowiedział słowa powyższe, stwierdził, że Kościół i Państwo są dzwienią całego życia obywatelskiego i im należy się szacunek i wierność.

Dlatego też wszyscy obywatele i obywatelki głosować powinni i będą na liście nr. 30, liście Katolickiej Unji. Lista nr. 24 nie może znaleźć już uznania w zdrowym społeczeństwie wielkopolskim, gdyż wywiesiła na swoim sztandarze fałsz i obłudę, nawet, gdy chodzi o dobro Kościoła.

Głosuj na liście 30

PARADOKSY CHWILI.

Chciał Morton do raju...

(I. g.) Lady Astor zobowiązała się opłacić koszt pobytu w Sowietach każdemu robotnikowi angielskiemu...

Na propozycję zgłosił się komunista brytyjski D. Morton. Pojechał do Rosji. Przesiedział cały rok. Obserwował, badał, szukał. I wreszcie przekonał się...

Ma już dość sowieckiego eksperymentu. Uważa, że lepiej komunizować w państwie sowieckim. Ma się opiekę prawa, wygodę, kulturę i — najsłodsze wyznawców...

Chciał Morton do raju...

Kronika Wielkopolski

ARESztOWANIE FALSZYWEGO POLICJANTA.

Policja wszczęła energiczne poszukiwania za nieznanym osobnikiem, który w przebraniu starszego przodownika policji państwowej dopuścił się w okolicy szereg przestępstw...

BANDYCI NA CUDZEM WESELU.

W nocy, podczas uczty weselnej zjawia się grupa opryszków, którzy wtargnęli do sklepu i zaczęli kraść co im wpadło w ręce. Przywładowano do pomocy policję...

CHCIAŁA OKRAŚĆ SKŁAD BRACI KALINOWSKICH.

W ub. czwartek przyszła do sklepu blawatów braci Kalinowskich, zamieszkała w Kaliskach Michałina Julga i zażądała sztuki materiału...

EKSNUMACJA ZWŁOK ŻOŁNIERZY.

W tych dniach na nowym cmentarzu katolickim pod kierownictwem ks. kapłana Nowaka rozpoczęto rozkopanie grobów żołnierskich...

GDZIE JEST NAJWIECEJ STOLARZY?

Tuż pod Poznaniem leży miasto, zasłużone ze względu na swą produkcję na miasto najbardziej stolarskiego w Polsce. Miastem tem jest Swarzędz...

Katolicy wierzący a lista Katolicko-Narodowa nr. 24

Od jednego z wybitnych kapłanów otrzymujemy następujące uwagi: Jak protestant może sobie Boga wyobrazić Jezus Kościół, tak też polski nacjonalista...

Pod sztandarem Katolickiej Unji Idzie do wyborów cała Wielkopolska

Z powiatu pleszewskiego

Pleszew.

Dnia 27 ub. m. odbył się wielki wiec Katolickiej Unji, na powiat pleszewski, który zgromadził przeszło 600 osób. Wiec zebrał p. Krystofiak...

Zembotowo.

W obecności kilkuset osób odbył się wiec Katolickiej Unji, na którym przemawiali pp. Kaźmierczak, Liszkowski, Gradowski...

Ostrzeszów.

Przemawiali tu na wiecu pp. Kaźmierczak, Porski, Wodniakowski, Calinka i Krowicki. Zebrani przemówień endeckich wysłuchali bardzo nieprzychylnie...

Z powiatu międzybuzkiego

Odbył się tu szereg wieców Katolickiej Unji a mianowicie w Siłnie, Świętociźnie, Dornowie, Skokach, Kamionie, Prusinie...

Kłękka endeckiej

Kamionna.

Na wiecu listy nr. 24 przemawiali z ramienia endeckiej pp. Fenger i Gładysz. Mówcy endeccy operowali znanymi demagogicznymi hasłami...

Kępno.

Wiec Katolickiej Unji zgromadził wiele osób mimo że o tej samej godzinie zwołano wiec Ch. D. i Piasta...

Łosiniec.

Na wiecu Katolickiej Unji zebrani uchwalili solidaryzować się z akcją listy nr. 30. Podkreślić należy, że Łosiniec do niedawna opuszczony był przez Piastowców...

Z powiatu wągrowieckiego

Ten zarzut „Gazety Warszawskiej” jest o tyle jeszcze znamienity, gdyż świadczy o załężności polskich nacjonalistów od francuskiej. bo Comte był własn. owym mężem który ewangelia wzdardał...

W tymczasem Kościół tak naucza: „Celem podstawowym wszelkiego kościelnego wychowania, wszelkiego nauczania, wszelkiego kazania i wszelkiej karności jest by w wiernych ukształtować drugiego Chrystusa”.

Grabowo.

W podniosłym nastroju odbyło się tu zebranie Przemawiali pp. Kaźmierczak, Barlog, Szmaj. Wszyscy zgodnie bez żadnego sprzeciwu opowiedzieli się za listą nr. 30.

Lwówek.

Na wiecu Katolickiej Unji przy udziale 700 osób wygłosili referaty p. Kaźmierczak oraz pp. Liszkowski i Kordys. Przemawiali w dyskusji pp. Mazer i Opończewski oraz Michalski...

Broniszewice (pow. pleszewski).

Na zebraniu Katolickiej Unji przy udziale 150 osób przemawiali pp. N. Puciata, S. Krystofiak, Malinowski, Gajewski, a referat wygłosił p. Liburski. Zebrani uchwalili głosować na listę nr. 30.

Swarzędz.

600 osób na zebraniu Katolickiej Unji w wysłuchaniu referatu p. Chmielewskiego, oświadczyło się za listą nr. 30.

Biskupice.

Na zebraniu Katolickiej Unji w obecności 200 osób referat wygłosił p. K. Chmielewski. Uchwalono głosować na listę nr. 30.

Włoszakowice.

Na wiecu w dniu 26 ub. m. przemawiał z ramienia Katolickiej Unji p. S. Foltyna. W dyskusji zabierali głos pp. Materna, Zydrón, Otto i Matelski.

Flasko endeckie.

Po wiecu Katolickiej Unji w Bukowcu Górnym odbył się wiec endecki. Referował p. Stawski z Leszna, który nie zdolał jednak zebrać sobie zebranych.

Luszczanowo.

W Luszczanowie, pow. jarociński, jak również w Potażycy odbyły się wiec Katolickiej Unji, na których kłeske zupełnie ponieśli Witosowcy i Ch. D.

Kwilec.

Wiec endecki zamienił się na manifestację na rzecz Katolickiej Unji. Mówcy Zw. L. N. skapitulowali nawet z przemówień, i nie odważyli się zabierać głosu w dyskusji.

W Popowie Kościelnym również zgromadzeni w liczbi przeszło 100 osób, uchwalili głosować na listę nr. 30.

Państwowa stadnina w Gnieźnie

Dyrektor Państw. stada ogierów w Gnieźnie, p. Kazimierz Trądziński został przeniesiony od 1-go kwietnia r. b. do Łącka pod Kutnem.

Kronika Pomorza

ZDERZYLI SIĘ DWA STATKI.

Zderzyli się w porcie tutejszym dwa parowce a mianowicie parowiec „Warta” (polski), wypływający do portu gdańskiego zderzył się z parowcem duńskim „Niels-Pihesen”.

PROWOKACJE NIEMIECKIE.

Jeden z ostatnich numerów „Pomereller Tageblattu” uległ konfiskacie z powodu wstępnego artykułu który nosił taki oto tytuł: „Bezsensowność korytarska”.

Z powiatu śmigieckiego

Katolicka Unja zwołała szereg wieców w powiecie śmigieckim, a mianowicie w Korownicy, Boguszynie, Dlinzynie, Górcie Duchownej oraz Bartlinie.

Walentynowo.

Po referacie pp. Nowackiego i Fikusa oraz po ożywionej dyskusji, w której zabierali głos pp. Andrzejewski, Ogórek i Zmysłony, zebrani postanowili oddać głosy na Katolicką Unję.

Z okręgu nadnoteckiego

Janówiec.

600 osób na wiecu Katolickiej Unji wypowiedziało się za listą nr. 30, a przeciwko listom nr. 24, 25 i 7. Wiec zebrał prezes Tow. Przemysłowego, p. Müller, sekretarzem p. Mnichowski, ławnikami byli pp. Witula i Stojenka.

Gąsawa.

W obecności 600 osób wiec Katolickiej Unji zebrał p. Michalski. Referował p. red. Sokolowski. W dyskusji zabierali głos pp. Wróblewski, Szyman, Maciejewski i Michalski.

Żnin.

Wiec zgromadził kilkaset osób, przewodniczył obradom p. Balski a referował p. red. Sokolowski. W dyskusji zabierali głos pp. Wiśniewski, Synalewski i Koźmiński.

filozofii, nie mówiąc już o tem, żeby Grabski wogóle wspominał o etyce chrześcijańskiej, choć porusza sprawę wychowania młodzieży. Wyraz „patriotyczna opinia ogółu” używa Grabski nieustannie, bo ta „patriotyczna opinia ogółu”, świadoma czy nieświadoma, stała czy nie stała, jest polską racją stanu.

Sprawozdanie giełdowe

Poznań, 1 marca 1928 r. Przebieg dzisiejszej giełdy nie wykazał większych zmian...

Cedula urzęd. papierów pieniężnych w Poznaniu

Poznań, dnia 1. 3. 1928 r. Papierów procentowe: 5% pożyczka konwersyjna 65 1/2% P; 8% dolarowe listy P.zn. Ziemi. Kredyt. 94 1/2-95% P; 4% listy konw. Pozn. Ziemi. Kredyt. 52 1/2% P.

Akcje bankowe: Bank Przemysłowców I-II em. 1.05 P. Akcje przemysłowe: dr. Roman May I. em. zł. 108.- P; „Unja“ (daw. Ventzki) I. em. zł. 22,35 P.

Notowania złotego. Notowania złotego 29. 2. (PAT) Londyn zł. za jeden t. szterl. 4,45; Berlin za 100 zł. 46,70-47,-; wyplaty na Warszawie 46,90-47,10; na Poznaniu 46,875-47,075; Gdańsk za 100 zł. 57,46-57,60; wyplaty na Warszawie 57,55; Praga za 100 zł. 378,60; Wiedeń za 100 zł. 79,105-79,78; Zurich za 100 zł. 55,25.

ziemiopólidy. Warszawa, 29. 2. W dzisiejszych prywatnych transakcjach zbożowych panował ogólnie nastrój spokojny. Transakcji robiono niewiele...

Urzed. Gielda Papierów w Warszawie

Table with columns for Notowania w zł za, banknoty, przewozy, and Państw. papiery wartościowe.

Pomorze za Katolicką Unję

W Chojniach. W obecności 1000 osób odbył się wiec Katolickiej Unii, na którym przemawiali pp. Ciesielski i Mierzwiecki. W rezultacie 75% zebranych opowiedziało się za Katolicką Unją.

W Nowej Cerkwi. Przy udziale 250 osób uchwalono jednogłośnie głosować na liście nr. 30.

W Rywatdzie. 400 zebranych po wysłuchaniu referatu o programie Katolickiej Unii wypowiedziało się za listą nr. 30.

W powiecie toruńskim. Odbył się wiec w Debinach, w Papowie toruńskim z pomyślnym rezultatem dla Katolickiej Unii.

W powiecie kościelżyńskim. Zwołano wiec Katolickiej Unii w Radomiu, w Kaliszu, w Babrowicach, gdzie przeszło 1000 osób opowiedziało się za listą nr. 30.

Z innych powiatów. a mianowicie z powiatu tczewskiego, z powiatu lubawskiego, z powiatu brodnickiego, z powiatu gnieźnowskiego donoszą nam o przebiegu przebiegu 30 wieców, które odbyły się na tamtejszym terenie.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities like gold, silver, and wheat.

Giełdowe kursy papierów w Berlinie

Table listing exchange rates for various currencies and commodities in Berlin.

Notowania zbożowe

Chicago, 29. 2. 1928 r., zamknięcie. Ceny terminowe. Pszenica (tendencja mocna) na marzec 133 1/2%, na maj 134%, na lipiec 133 1/2%...

163%. Hardw. ozima jara nr. 2 - 149 1/4; kukurydza nowa z nowych zbiorów 111 1/4; żyto nr. 2 fob. Nowy Jork 128 1/2...

Notowania giełdowe papierów pieniężnych w Berlinie

Table listing exchange rates for various currencies and commodities in Berlin.

Kursy arbitrażowe walut

Table listing arbitrage exchange rates for various currencies.

Pożary na pograniczu

Staliśmy zawiśnięm na naszym pograniczu północno-wschodnim są w okresie zimowym liczne pożary...

Delegaci Jugosławii, Czechosłowacji i Węgier

będą uczestniczyć w marcowej sesji Rady Ligi Narodów. Genewa. (radio w.). Podczas sesji marcowej Rady Ligi Narodów będą obecni w Genewie także delegaci Węgier, Czechosłowacji i Jugosławii państw, które w obecnej Radzie Ligi nie posiadają swoich przedstawicieli.

Grożne pożary w stolicy

Warszawa. (Tel. w.). Powstał w biurze filmów przy ulicy Świętokrzyskiej nr. 25 groźny pożar, który pochłonął kilkadziesiąt tysięcy metrów filmów amerykańskich.

W ostatnich dniach zdarzyło się w Warszawie szereg pożarów w kilku wypadkach groźnych i kosztownych. Wczoraj wieczorem wbuchł w zamkniętym luz zniszczył cały sklep konfekcyjny.

Tydzień społeczny

dla członków Koła Młodych Ziemiaków. Dnia 6 marca b. r. rozpoczynamy w Warszawie tydzień społeczny, który będzie trwał do dnia 12-go marca włącznie...

Pamiętajmy o Polskim Czerwonym Krzyżu!

Zapiszmy się na członków tej pożytecznej instytucji.



Bądź ofiarnym! dla Polskiego Czerwonego Krzyża i otocz go serdeczną przychylnością. W ciężkich chwilach dla Ojczyzny może właśnie najbliżsi sercu twemu zawdzięczać bieżącą zdrowie i ulgę w cierpieniach.

Hasłem całego mieszczaństwa Ziemi Zachodnich musi być gromki, solidarny zew:

WSZYSCY JAK JEDEN MAZ WRAZ Z RODZINĄ głosują na Listę Nr. 30 KATOLICKIEJ UNII ZIEMI ZACHODNICH

